
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а голод. 2024 г. № 73407

О внесении изменений в Правила пользования на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения муниципального образования- город Рязань, утвержденные
постановлением администрации города Рязаниот 21.03.2024 № 3892

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях усиления социальной поддержки

многодетных семей на территории Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

1. Внести в Правила пользования на платной—основе—парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения муниципального образования - город Рязань, утвержденные

постановлением администрации города Рязани от 21.03.2024 №3892 «Об утверждении

Правил пользования на платной основе парковками—(парковочными—местами),

расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 14.06.2024 № 7635), следующие изменения:

1.1. Четырнадцатый абзац пункта1.2 изложить в следующей редакции:

«- член многодетной семьи - гражданин, указанный в качестве члена семьи

в удостоверении, подтверждающем статус многодетной семьи в Российской Федерации,

имеющий место жительства или место пребывания на территории Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 1 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«1) транспортных средств членов многодетных семей, зарегистрированных на

территории Российской Федерации;».
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление



в газете «Рязанские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением

—
настоящего

—
постановления

—
возложить |

на заместителя главы администрации Ромодина М.Д.

В.Е. Артемов77


